
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

16.05.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE): “BESTA” sh.p.k. me NIPT – J62903182B, me adresë Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20  

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-42034-03-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikualifkim urban në lagjen “5 Shtatori”, Çorovodë, blloku nr.1 (faza 

e I) 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 08.05.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 12 Maj 2025, Nr. 24 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “FLED” sh.p.k.                                                                            K17621104C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  39 553 176 (tridhjetë e nëntëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e tremijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2  “BESTA” sh.p.k.                                  J62903182B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  36 674 840 (tridhjetë e gjashtëmilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzetë) 

lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3 BOE “BIBA-X” sh.p.k. & “BONUS” sh.p.k.                            K32618815N & K72412009E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  37 484 197 (tridhjetë e shtatëmilion e katërqind e tetëdhjetë e katërmijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



4 “LLAZO” sh.p.k.                    K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  39 201 336 (tridhjetë e nëntëmilion e dyqind e njëmijë e treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë  pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “Z D R A V A” sh.p.k.                     J84003411K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  39 482 932,32 (tridhjetë e nëntëmilion e katërqind e tetëdhjetë e dymijë e nëntëqind e tridhjetë e dy 

presje tridhjetë e dy) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “ASI-2A CO” sh.p.k.                    K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  30 114 854, 69 (tridhjetëmilion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e katër 

presje gjashtëdhjetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE “DRINI-1” sh.p.k. & “NDREGJONI” sh.p.k.                J78716317H & K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  29 086 486, 21 (njëzetë e nëntëmilion e tetëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë 

presje njëzetë e një) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k.                 K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  33 911 841, 03 (tridhjetë e tremilion nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzetë e një presje 

zero tre) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “AVDULI” sh.p.k.                    J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  31 689 963,65 (tridhjetë e njëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tre presje gjashtëdhjetë e pesë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. “LIQENI VII” sh.p.k.                  K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  30 822 404,95 (tridhjetëmilion e tetëqind e njëzetë dymijë e katërqind e katër presje nëntëdhjetë e 

pesë) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



11. “T & XH” sh.p.k.                    L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  32 544 114,84 (tridhjetë e dymilion e pesëqind e dyzetë e katërmijë e njëqind e katërmbëdhjetë 

presje tetëdhjetë e katër) lekë  pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ASI-2A CO” sh.p.k.                    K53002402C    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Operatori ekonomik skualifikohet pasi rezulton Oferte anomalishte e ulët 

 

2 BOE “DRINI-1” sh.p.k. & “NDREGJONI” sh.p.k.                J78716317H & K31329048I  

___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it             

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotësohet kriteri 2.3 Kapaciteti teknik në piken 2.3.1 Punë të ngjashme. 

3.“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k.      K66613407H   

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it         

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk ka hedhur në sistem formularin përmbledhës të  vetdeklarimit, sic është përcaktuar 

në DST -të,ligjin “Për prokurimin publik” dhe VKM-në “Për rregullat e prokurimit publik”. 

 

4“AVDULI” sh.p.k.        J66703306O   

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it        

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Shoqëria mbështetëse RSM CONSTRUCTION dhe subjekti tjetër mbështetës "JODY 

KOMPANI sh.p.k." nuk plotësojnë kriterin 2.2.3, pasi në formularin e vetdeklarimit, nuk kanë deklaruar 

pagesën e taksave dhe tarifave vendore për të gjitha vendet ku ushtron aktivitetin sipas të dhënave nga 

QKB. 

 

5.“LIQENI VII” sh.p.k.       K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Në datën 28.04.2025, ora 10:00, siç është përcaktuar në njoftimin e dërguar, pranë 

Autoritetit Kontraktor Bashkia Skrapar, nuk u paraqit operatorit ekonomik LIQENI VII, i kualifikuar i 

pari, për dorëzimin dokumentacionin sic është përcaktuar në nenin 26 te VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 

”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” , i ndryshuar. 

6.“T & XH” sh.p.k.        L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it        

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotëson kriterin e pikës 2.2.3, pagesën për taksat vendore, në formularin përmbledhës 

të vetdeklarimit  nuk ka  deklaruar pagesën e  taksave dhe tarifave vendore për  të gjitha vendet ku 

ushtron aktivitetin sipas të dhënave të QKB-së. 

Në formularin përmbledhës të vetdeklarimit në pikën C:Deklaratë “Për 

disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”, për mjetet me qira, në rubrikën Nr. Kont së qerasë (noterisë), nuk ka 

deklaruar  nr. e kontratave  për mjetet Ekskavator me zinxhirë 0.5 m3/Grejder, Fadrom 

/Kamion vetëshkarkues me kapacitet 10 ton / Kamionë vetëshkarkues me kapacitet 20 

ton / Kamionë vetëshkarkues me kapacitet 20 ton /Autobitumatriçe / Asfalto shtruese/ 

Autovinç >= 5 ton/ Spërkatës boje për vizime në rrugë. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 36 674 840 

(tridhjetë e gjashtëmilion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa TVSH /pikët 

totale të marra  [____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Skrapar me adresë ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, 

Çorovodë, SKRAPAR, pranë zyrës së Drejtorisë Juridike sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

Adriatik Mema 


